
 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

С О В Е Т  
Нижнекамского муниципального района 

 
423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12 

тел./факс (8555) 41-70-00 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
 

Түбән Кама муниципаль районы 
С О В Е Т Ы 

 
423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12 

тел./факс (8555) 41-70-00 
 

  
Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р 

 
№ 2 7 февраля 2019 года 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского 

муниципального района от 19 декабря 2018 года № 76 «О бюджете Нижнекамского муни-
ципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
Совет Нижнекамского муниципального района 

           РЕШАЕТ: 

Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 19 декабря 
2018 года № 76 «О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – «решение») следующие изменения: 

В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 решения слова «4 720 713 тыс. рублей» заменить 
на слова «4 807 670 тыс. рублей». 

В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 решения слова «4 720 713 тыс. рублей» заменить 
на слова «4 892 505 тыс. рублей». 

Пункт 1 статьи 1 дополнить словами следующего содержания: 
«дефицит бюджета Нижнекамского муниципального района в сумме 84 835 тыс. 

рублей». 
Статью 19 дополнить словами следующего содержания: 
«- на предоставление услуг по оздоровлению и отдыху детей в 2019 году;» 
«- на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, связанных с ликвидацией 
чрезвычайной ситуации на территории Простинского сельского поселения Нижнекам-
ского муниципального района Республики Татарстан (горение свалки резинотехниче-
ских изделий вблизи села Прости).». 

дополнить статьей 19.1 следующего содержания: 
«Статья 19.1 Особенности предоставления субсидий на возмещение затрат или 

недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации на террито-
рии Простинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Рес-
публики Татарстан (горение свалки резинотехнических изделий вблизи села Прости) 

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (му-
ниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной 
и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансо-



вого обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг.  

Предоставление субсидий производится в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных бюджетом Нижнекамского муниципального района, в целях возме-
щения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг по предоставлению специальной, строи-
тельной, пассажирской техники, поставке ГСМ (дизельное топливо, бензин) и питанию 
лиц, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации на территории Простинского 
сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
(горение свалки резинотехнических изделий вблизи села Прости), в соответствии с рас-
поряжением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нижнекамский 
муниципальный район» Республики Татарстан № 36 от 19.10.2018 г. 

Предоставляемая субсидия носит целевой характер и не может быть использова-
на на другие цели.  

Субсидии предоставляются в соответствии с Порядком предоставления субси-
дий, утверждаемым Исполнительным комитетом Нижнекамского муниципального рай-
она.». 

Приложения 1, 3, 8, 10 к решению изложить в новой прилагаемой редакции. 
 
 
 

Глава Нижнекамского 
муниципального района                                           А.Р.Метшин 

 
 
 
 
 

                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 2 



Приложение 1                                                                                      
к решению Совета Нижнекамского                                                                             
муниципального района                                                                                           
№ 2 от 7 февраля 2019 года 

 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Нижнекамского муниципального района на 2019 год 

 
  тыс. руб. 

Код показателя  Наименование  показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов - всего 

84 835 

01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств бюджетов 0 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение остатков денежных  средств  мест-
ного бюджета  

- 4 807 670 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение остатков денежных  средств  
местного бюджета  

4 892 505 

 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                               Э.Р.Долотказина 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 



Приложение 3 
к решению Совета Нижнекамского                                                                             
муниципального района                                                                                           
№ 2 от 7 февраля 2019 года 

 
ДОХОДЫ 

бюджета Нижнекамского муниципального района  
Республики Татарстан на 2019 год 

                                                   тыс.руб.                                                                                          
Код дохода  Наименование  Сумма 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 392 901 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 896 065 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 896 065 
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реа-

лизуемые  на территории Российской 
Федерации 

42 900 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Рос-
сийской Федерации 

42 900 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 222 059 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
118 138 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 

100 208 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 481 
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
3 232 

1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 

395 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 395 
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 28 467 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

27 467 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государ-
ственную регистрацию, а также за совер-
шение прочих юридически значимых дей-
ствий 

1 000 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности 

122 387 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципаль-
ного имущества 

122 234 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имуще-
ства и прав, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности  

153 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами  

32 587 

 4 



1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 

32 587 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и не-
материальных активов 

8 753 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в государственной и муници-
пальной собственности 

5 753 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муни-
ципальной собственности 

3 000 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 39 288 
1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства о налогах и сборах 
1 700 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществ-
лении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платеж-
ных карт 

15 

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области 
государственного регулирования произ-
водства и оборота этилового спирта, алко-
гольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции 

6 300 

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о недрах, об особо охраняемых при-
родных территориях, об охране и исполь-
зовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей 
среды, о рыболовстве и сохранении вод-
ных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодатель-
ства, водного законодательства 

730 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства в области обеспече-
ния санитарно-эпидемиологического бла-
гополучия человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей  

2 500 

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

200 

1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществля-
ющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

1 000 

1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции об электроэнергетике 

350 

 5 



1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, предусмотренные статьей 20.25 Ко-
декса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях 

1 200 

1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ния законодательства Российской Федера-
ции о промышленной безопасности  

7 000 

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установ-
ленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципаль-
ных правовых актов 

2 700 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 

15 593 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 414 769 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
3 414 769 

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на реализацию мероприятий по обес-
печению жильем молодых семей 

9 090 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов 

266 289 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Феде-
рации 

2 009 577 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов 

67 

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

9 970 

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссари-
аты 

2 203 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий  по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 

1 170 285 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 4 807 670 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского   
муниципального района                  Э.Р.Долотказина 

 
 
 

 6 



Приложение 8 
к решению Совета Нижнекамского                                                                             
муниципального района                                                                                           
№ 2 от 7 февраля 2019 года 
 

Распределение 
 бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов  
бюджета Нижнекамского муниципального района на 2019 год 
                                                                                                                   тыс. руб. 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 3 4 5 6 7 
Общегосударственные вопросы 01 00     193 282 
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

01 02     1 969 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000   1 969 
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   1 969 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 1 969 

Функционирование  законодатель-
ных (представительных)  органов 
государственной власти и предста-
вительных органов  муниципальных 
образований 

01 03     27 097 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000   27 097 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций государствен-
ной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

01 03 99 0 00 02040   27 097 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100 16 830 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 03 99 0 00 02040 200 10 096 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

01 03 99 0 00 02040 800 171 

 7 



Функционирование  Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций  

01 04     48 970 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000   46 750 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 04 99 0 00 02040   46 383 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 25 076 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 21 218 

Иные выплаты населению 01 04 99 0 00 02040 300 57 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 32 
Реализация государственных полномо-
чий в области молодежной политики 

01 04 99 0 00 25240 100 367 

Реализация государственных полномо-
чий в области образования 

01 04 02 2 08 25302 100 367 

Расходы на реализацию полномочий по 
сбору информации от поселений, необ-
ходимой для ведения регистра муни-
ципальных нормативных правовых ак-
тов 

01 04 24 1 01 25390   3 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 24 1 01 25390 100 3 

Средства, передаваемые для компенса-
ции дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, приня-
тых органами власти другого уровня 

01 04 99 0 00 25151   1 850 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 1 850 
Судебная система 01 05     67 
Составление (изменение) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета 

01 05 99 0 00 51200   67 

 8 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 05 99 0 00 51200 200 67 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 

01 06     17 473 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 0000   17 473 
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления 

01 06 99 0 00 02040   17 473 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 14 089 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 06 99 0 00 02040 200 3 349 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 35 
Резервные фонды 01 11     2 735 
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

01 11 99 0 00 07411   2 735 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 735 
Другие общегосударственные вопро-
сы 

01 13     94 971 

Муниципальная программа "Поддерж-
ка социально ориентированных неком-
мерческих организаций НМР на 2018-
2020 годы" 

01 13 01 0 01 52206   

1 300 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

01 13 01 0 01 52206 600 
1 300 

Фонд поддержки чувашской культуры 
и языка «Духовный взлет» 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Общественная организация «Нижне-
камское русское общество» 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация 
«Башкирская национально-культурная 
автономия «Урал» г. Нижнекамска» 

01 13 01 0 01 52206 600 
100 

Местная азербайджанская националь-
но-культурная автономия г. Нижнекам-
ска 

01 13 01 0 01 52206 600 
100 

Общественная организация НГНКА 
«Украинское товарищество «Верби-
ченька» 

01 13 01 0 01 52206 600 
100 

 9 



Местная таджикская национально-
культурная автономия г. Нижнекамска 01 13 01 0 01 52206 600 100 

«Этнографическое культурно-
просветительское общество «Кряшен» 01 13 01 0 01 52206 600 100 

НО «Фонд содействия исполнения За-
кона РТ о языках» 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Армянское национально-культурное 
общество 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Узбекское национально-культурное 
общество г. Нижнекамска 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация ве-
теранов (пенсионеров) войны, труда, 
вооруженных сил и правоохранитель-
ных органов Нижнекамского муници-
пального района Республики Татарстан 

01 13 01 0 01 52206 600 

200 

Местная общественная организация 
"Национально-культурная автономия 
удмуртов города Нижнекамска" 

01 13 100152206 600 
100 

Мероприятия, направленные на разви-
тие системы территориального обще-
ственного самоуправления РТ 

01 13 11 1 01 25180   4 110 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

01 13 11 1 01 25180 200 4 110 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

01 13 99 0 00 02950   7 042 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 7 042 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 99 0 00 59300   9 970 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300 100 6 225 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 59300 200 2 965 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300  500 780 
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   15 905 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02040 100 7 645 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 02040 200 5 949 

 10 



Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 1 
Реализация государственных полномо-
чий по распоряжению земельными 
участками, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 

01 13 99 0 00 25400   110 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25400 100 110 

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350   2 200 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 92350 100 2 200 

Непрограммные направления расходов 01 13     3 117 
Обеспечение хранения, учета, ком-
плектования и использования докумен-
тов архивного фонда Республики Та-
тарстан и других архивных документов 

01 13 08 Е 01 44020   3 117 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 08 Е 01 44020 100 1 558 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 08 Е 01 44020 200 1 558 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

01 13 08 Е 01 44020 800 1 

Обеспечение выполнения задания по 
оказанию помощи лицам, находящимся 
в тяжелой степени опьянения и утра-
тившим способность передвигаться 

01 13 99 0 00 25410   3 628 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

01 13 99 0 00 25410 600 3 628 

Субвенции на реализацию полномочий 
по образованию и организации дея-
тельности комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

01 13 99 0 00 25260   1 895 

 11 



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25260 100 1 738 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 25260 200 157 

Субвенции на реализацию полномочий 
по образованию и организации дея-
тельности административных комис-
сий 

01 13 99 0 00 25270   390 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25270 100 337 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 25270 200 53 

Реализация государственных полномо-
чий в области архивного дела 

01 13 99 0 00 25340   133 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 25340 200 133 

Реализация государственных полномо-
чий по определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных 
правонарушениях 

01 13 99 0 00 25350   1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 25350 200 1 

Полномочия, связанные с выполнением 
других общегосударственных обяза-
тельств 

01 13 99 0 00 92350   36 010 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 92350 100 16 329 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 92350 200 18 181 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92350 800 1 500 
 12 



Реализация государственных полномо-
чий в области опеки и попечительства 

01 13 03 5 03 25330   3 837 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 03 5 03 25330 100 2 953 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 03 5 03 25330 200 884 

Муниципальная программа "Профи-
лактика наркотизации населения в 
Нижнекамском муниципальном районе 
на 2017-2019 годы" 

01 13 06 4 01 52204   215 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 06 4 01 52204 200 215 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований 

        7 418 

Средства, передаваемые для компенса-
ции дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, приня-
тых органами власти другого уровня 

01 13 99 0 00 25151   7 418 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500 7 418 
Национальная оборона 02 00     2 203 
Мобилизационная и вневойсковая  
подготовка  

02 03     2 203 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств 
РФ 

02 03 99 0 00 51180   2 203 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 2 203 
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

03 00     56 535 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона 

03 09     3 197 

Защита населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характера, 
ГО 

03 09 99 0 00 07420   300 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 09 99 0 00 07420 200 300 

 13 



Содержание Единых дежурно-
диспетчерских служб муниципальных 
образований 

03 09 99 0 00 22670   2 897 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 09 99 0 00 22670 100 2 873 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 09 99 0 00 22670 200 24 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     11 353 
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680   11 340 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 99 0 00 22680 100 8 923 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 99 0 00 22680 200 2 392 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 22680 800 25 
Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

03 10 99 0 00 02950 800 13 

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 

03 14     41 985 

Общественный пункт охраны порядка 
Нижнекамского муниципального райо-
на 

03 14 99 0 00 02040   41 985 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 14 99 0 00 02040 100 41 985 

Национальная экономика 04 00     104 665 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     2 855 
Реализация государственных полномо-
чий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их ле-
чению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 

04 05 14 2 09 25360   2 855 

 14 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 05 14 2 09 25360 200 2 855 

Водное хозяйство 04 06     714 
Содержание, ремонт и укрепление бе-
регов и дамб с искусственными насаж-
дениями 

04 06 99 0 00 90430   714 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 06 99 0 00 90430 200 714 

Транспорт 04 08     37 217 
Отдельные мероприятия в области дру-
гих видов транспорта 

04 08 99 0 00 03170   35 717 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 08 99 0 00 03170 200 35 717 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 13 4 01 03170 800 1 500 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 

04 09     51 241 

Строительство, реконструкция и ре-
монт (текущий и капитальный) авто-
мобильных дорог за счет Дорожного 
фонда 

04  09 Д1 0 00 03650   48 038 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04  09 Д1 0 00 03650 200 48 038 

Средства, передаваемые для компенса-
ции дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, приня-
тых органами власти другого уровня 

04 09 99 0 00 25151  3 203 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25151 251 3 203 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

04 12     15 841 

Взнос муниципального образования в 
уставный фонд 

04 12 99 0 00 40100   14 940 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 40100 800 14 940 
Прочие выплаты 04 12 99 0 00 92350   901 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 99 0 00 92350 200 901 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     111 981 
Жилищное хозяйство 05 01     108 331 
Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов 

05 01 04 5 01 96010   108 331 

 15 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

05 01 04 5 01 96010 600 108 331 

Благоустройство 05 03     3 420 
Организация и содержание мест захо-
ронения 

05 03 9900078040 200 3 270 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований 

        150 

Средства, передаваемые для компенса-
ции дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, приня-
тых органами власти другого уровня 

05 03 99 0 00 25151   150 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151   150 
Другие вопросы в области                            
жилищно-коммунального хозяйства 

05 05     230 

Субвенция на госконтроль в области 
долевого строительства многоквартир-
ных домов 

05 05 99 0 00 25320   230 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 25320 100 230 

Охрана окружающей среды 06 00     42 909 
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обита-
ния 

06 03     42 909 

Природоохранные  мероприятия 06 03 09 1 01 74460   42 909 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

06 03 09 1 01 74460 200 42 909 

Образование 07 00     4 002 868 
Дошкольное образование 07 01     1 522 600 
Программа "Развитие начального, 
основного, среднего общего  образо-
вания Нижнекамского муниципаль-
ного района на 2018-2020 годы" 

07 01     21 360 

Реализация государственных полномо-
чий на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных 
организациях 

07 01 02 1 01 25370   8 956 

 16 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 8 956 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02 1 03 42000   12 404 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 12 404 

Программа "Развитие системы до-
школьного образования Нижнекамско-
го муниципального района на 2018-
2020 годы" 

07 01 02 0 00 00000   1 488 763 

Подпрограмма "Развития дошкольного 
образования" 

07 01 02 1 00 00000   695 004 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях" 

07 01 02 1 01 00000   695 004 

Реализация государственных полномо-
чий по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных 
организациях 

07 01 02 1 01 25370   695 004 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 695 004 

Основное мероприятие "Реализация 
дошкольного образования" 

07 01 02 0 03 00000   793 759 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02 1 03 42000   793 759 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 793 759 

Целевая программа "Организация дея-
тельности по профилактике правона-
рушений и преступлений в НМР на 
2016-2020 годы" 

07 01 06 1 01 52203   5 730 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 01 06 1 01 52203 600 5 730 

 17 



Целевая программа "Защита населения 
и территорий по обеспечению пожар-
ной безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  муници-
пальный район" Республики Татарстан 
на 2014-2020 годы" 

07 01 07 1 01 52207   6 294 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 01 07 1 01 52207 600 6 294 

Муниципальная программа "Сохране-
ние, изучение и развитие государ-
ственных языков Республики Татар-
стан и других языков в Нижнекамском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 01 08 1 01 52205   350 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 01 08 1 01 52205 600 350 

Непрограммные направления расходов 07 01     103 
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02 1 03 42000   103 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 01 02 1 03 42000 200 103 

Общее образование 07 02     1 825 068 
Программа "Развитие начального, 
основного, среднего общего  образо-
вания Нижнекамского муниципаль-
ного района на 2018-2020 годы" 

07 02     1 818 662 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях" 

07 02 02 2 08 00000   1 205 430 

 18 



Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразователь-
ных организациях, обеспечение допол-
нительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных ор-
ганизациях 

07 02 02 2 08 25280   1 205 430 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 1 205 430 

Развитие общеобразовательных орга-
низаций 

07 02 02 2 02 42100   559 257 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 559 257 

Развитие общеобразовательных орга-
низаций, имеющих интернат 

07 02 02 2 02 42200   53 975 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42200 600 53 975 

Муниципальная программа "Реализа-
ция государственной национальной 
политики в Нижнекамском муници-
пальном районе Республики Татарстан 
на 2017-2020 годы" (Подпрограмма 
"Профилактика терроризма и экстре-
мизма") 

07 02 05 1 01 52202   400 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 02 05 1 01 52202 600 400 

Целевая программа "Защита населения 
и территорий по обеспечению пожар-
ной безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  муници-
пальный район" Республики Татарстан 
на 2014-2020 годы" 

07 02 07 1 01 52207   3 823 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 3 823 

Непрограммные направления расходов 07 02     2 183 
Развитие общеобразовательных орга-
низаций 

07 02 02 2 02 42100   2 183 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 02 02 2 02 42100 200 2 183 

 19 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600   

Дополнительное образование детей 07 03     496 410 
Муниципальная программа "Реали-
зация государственной политики в 
области физической культуры и 
спорта,  молодежной политики в 
Нижнекамском муниципальном 
районе на 2017-2020 годы" 

07 03     151 766 

Развитие организаций дополнительно-
го образования спортивной  направ-
ленности (ДЮСШ), реализующих до-
полнительные общеобразовательные 
программы 

07 03 02 3 01 42330   151 766 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным организациям и иным не-
коммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42330 600 151 766 

Муниципальная программа "Реализа-
ция государственной национальной 
политики в Нижнекамском муници-
пальном районе Республики Татарстан 
на 2017-2020 годы" (Подпрограмма 
"Профилактика терроризма и экстре-
мизма") 

07 03 05 1 01 52202   150 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 03 05 1 01 52202 600 150 

Программа "Развитие начального, 
основного, среднего общего  образо-
вания Нижнекамского муниципаль-
ного района на 2018-2020 годы" 

07 03     179 167 

Развитие многопрофильных организа-
ций дополнительного образования, ре-
ализующих дополнительные общеоб-
разовательные программы 

07 03 02 3 01 42310   116 483 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42310 600 116 483 

Развитие организаций дополнительно-
го образования художественно-
эстетической направленности, реали-
зующих дополнительные общеобразо-
вательные программы 

07 03 02 3 01 42320   62 684 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42320 600 62 684 

 20 



Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском муници-
пальном районе на 2018-2020 годы" 

07 03     151 441 

Развитие многопрофильных организа-
ций  дополнительного образования, ре-
ализующих дополнительные общеоб-
разовательные программы 

07 03 02 3 01 42310   16 760 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42310 600 16 760 

Развитие организаций дополнительно-
го образования художественно-
эстетической направленности, реали-
зующих дополнительные общеобразо-
вательные программы 

07 03 02 3 01 42320   134 681 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42320 600 134 681 

Целевая программа "Защита населения 
и территорий по обеспечению пожар-
ной безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  муници-
пальный район" Республики Татарстан 
на 2014-2020 годы" 

07 03 07 1 01 52207   257 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 03 07 1 01 52207 600 257 

Целевая программа "Повышение без-
опасности дорожного движения в НМР 
на 2017-2019 годы" 

07 03 09 1 01 52201   11 711 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 03 09 1 01 52201 600 11 711 

Непрограммные направления расходов 07 03     5 121 
Развитие организаций дополнительно-
го образования художественно-
эстетической направленности, реали-
зующих дополнительные общеобразо-
вательные программы 

07 03 02 3 01 42320   1 500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 03 02 3 01 42320 200 1 500 

Развитие организаций дополнительно-
го образования спортивной  направ-
ленности (ДЮСШ), реализующих до-
полнительные общеобразовательные 
программы 

07 03 02 3 01 42330   418 

 21 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 03 02 3 01 42330 200 418 

Молодежная политика 07 07     64 941 
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и моло-
дежи за счет средств бюджета Респуб-
лики Татарстан 

07 07 10 2 01 21320   22 127 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 10 2 01 21320 800 22 127 
Муниципальная программа "Реали-
зация государственной политики в 
области физической культуры и 
спорта,  молодежной политики в 
Нижнекамском муниципальном 
районе на 2017-2020 годы" 

07 07     32 955 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и моло-
дежи за счет средств бюджета Респуб-
лики Татарстан 

07 07 10 2 01 21320   14 643 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 07 10 2 01 21320 600 14 643 

Основное мероприятие "Организация 
предоставления мероприятий в области 
молодежной политики" 

07 07 10 4 01 00000   18 312 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 07 10 4 01 43100   3 167 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 07 10 4 01 43100 600 3 167 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики  

07 07 10 4 01 43190   15 145 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600 15 145 

Муниципальная программа "Поддерж-
ка социально ориентированных неком-
мерческих организаций НМР на 2018-
2020 годы" 

07 07 01 0 01 52206   20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 07 01 0 01 52206 600 20 

 22 



Муниципальная программа "Реализа-
ция государственной национальной 
политики в Нижнекамском муници-
пальном районе Республики Татарстан 
на 2017-2020 годы" (Подпрограмма 
"Профилактика терроризма и экстре-
мизма") 

07 07 05 1 01 52202   100 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 07 05 1 01 52202 600 100 

Целевая программа "Организация дея-
тельности по профилактике правона-
рушений и преступлений в НМР на 
2016-2020 годы" 

07 07 06 1 01 52203   4 500 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 07 06 1 01 52203 600 4 500 

Муниципальная программа "Профи-
лактика наркотизации населения в 
Нижнекамском муниципальном районе 
на 2017-2019 годы" 

07 07 06 4 01 52204   145 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 07 06 4 01 52204 600 145 

Муниципальная программа "Сохране-
ние, изучение и развитие государ-
ственных языков Республики Татар-
стан и других языков в Нижнекамском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 07 08 1 01 52205   107 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 07 08 1 01 52205 600 107 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований 

07       4 987 

Средства, передаваемые для компенса-
ции дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, приня-
тых органами власти другого уровня 

07 07 99 0 00 25151   4 987 

Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 25151 500 4 987 
Другие вопросы в области образова-
ния 

07 09     93 849 

 23 



Программа "Развитие начального, ос-
новного, среднего общего  образования 
Нижнекамского муниципального райо-
на на 2018-2020 годы" 

07 09 02 0 00 00000   53 006 

Реализация государственных полномо-
чий в области информационно-
методического обеспечения 

07 09 02 2 08 25301   7 772 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 09 02 2 08 25301 600 7 772 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 09 02 5 01 43600   3 505 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 09 02 5 01 43600 600 3 505 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  организа-
ций (централизованные бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200   41 729 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 41 729 

Программа "Развитие системы до-
школьного образования Нижнекамско-
го муниципального района на 2018-
2020 годы" 

07 09 02 0 00 00000   38 067 

Реализация государственных полномо-
чий в области информационно-
методического обеспечения 

07 09 02 2 08 25301   312 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 09 02 2 08 25301 600 312 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  организа-
ций (централизованные бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200   37 755 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 37 755 

Муниципальная программа "Реали-
зация государственной политики в 
области физической культуры и 
спорта,  молодежной политики в 
Нижнекамском муниципальном 
районе на 2017-2020 годы" 

07 09     2 712 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  организа-
ций (централизованные бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200   2 712 

 24 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 2 712 

Муниципальная программа "Профи-
лактика наркотизации населения в 
Нижнекамском муниципальном районе 
на 2017-2019 годы" 

07 09 06 4 01 52204   37 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 09 06 4 01 52204 600 37 

Целевая программа "Защита населения 
и территорий по обеспечению пожар-
ной безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  муници-
пальный район" Республики Татарстан 
на 2014-2020 годы" 

07 09 07 1 01 52207   27 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

07 09 07 1 01 52207 600 27 

Культура, кинематография 08 00     72 884 
Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском муници-
пальном районе на 2018-2020 годы" 

08 00     61 699 

Культура 08 01     64 477 
Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском муници-
пальном районе на 2018-2020 годы" 

08 01     53 292 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства" 

08 01 08 4 01 0000   37 408 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 08 4 01 44091   37 408 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 01 08 4 01 44091 600 37 408 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   15 884 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 01 08 3 01 44090 600 15 884 

Средства, передаваемые для компенса-
ции дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, приня-
тых органами власти другого уровня 

08 01 99 0 00 25151   2 688 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 2 688 
Целевая программа "Организация дея-
тельности по профилактике правона-
рушений и преступлений в НМР на 

08 01 06 1 01 52203   5 729 

 25 



2016-2020 годы" 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 01 06 1 01 52203 600 5 729 

Непрограммные направления расходов           
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   2 768 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 08 3 01 44090 200 2 768 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04     8 407 

Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском муници-
пальном районе на 2018-2020 годы" 

08 04     8 407 

Основное мероприятие "Государствен-
ная поддержка в области культуры" 

08 04 08 Ж 01 00000   8 407 

Централизованная бухгалтерия (куль-
тура) 

08 04 08 Ж 01 45200   8 407 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 04 08 Ж 01 45200 600 8 407 

Непрограммные направления расходов           
Здравоохранение 09 00     4 211 
Санитарно-эпидемиологическое бла-
гополучие 

09 07     4 211 

Субвенция на реализацию государ-
ственных полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий 

09 07 01 1 02 02110   4 211 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

09 07 01 1 02 02110 200 4 211 

Непрограммные направления расходов           
Социальная политика 10 00     140 093 
Пенсионное обеспечение 10 01     0 
Социальное обеспечение населения 10 03     11 032 
Оказание государственной социальной 
помощи отдельным категориям насе-
ления 

10 03 03 1 01 05530   1 943 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

10 03 03 1 01 05530 600 1 943 

Государственное автономное учрежде-
ние здравоохранения «Нижнекамская 
центральная районная многопрофиль-
ная больница» 

10 03 03 1 01 05530 600 780 

 26 



Государственное автономное учрежде-
ние здравоохранения «Детская город-
ская больница с перинатальным цен-
тром» 

10 03 03 1 01 05530 600 999 

Филиал Государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Респуб-
ликанский Клинический противоту-
беркулезный диспансер» «Нижнекам-
ский противотуберкулезный диспан-
сер» 

10 03 03 1 01 05530 600 56 

Филиал Государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Респуб-
ликанский наркологический диспан-
сер» Министерства Здравоохранения 
Республики Татарстан «Нижнекамский 
наркологический диспансер»  

10 03 03 1 01 05530 600 72 

Филиал Государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Респуб-
ликанская клиническая психиатриче-
ская больница им. академика В.М. Бех-
терева» Нижнекамский психоневроло-
гический диспансер»  

10 03 03 1 01 05530 600 36 

Обеспечение жильем молодых семей в 
РТ (средства РФ) 

10 03 04 1 01 L4970   9 089 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

10 03 04 1 01 L4970 300 9 089 

Охрана семьи и детства 10 04     46 234 
Оказание социальной помощи (питание 
учащихся) 

10 04 03 1 02 05510   46 234 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

10 04 03 1 02 05510 600 46 234 

Охрана семьи и детства 10 04 99 0 00 00000   82 827 
Предоставление мер социальной под-
держки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные учре-
ждения, реализующие образователь-
ную программу дошкольного образо-
вания 

10 04 99 0 00 13200   82 827 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

10 04 99 0 00 13200 600 82 827 

Физическая культура и спорт 11 00     27 663 

 27 



Муниципальная программа "Реали-
зация государственной политики в 
области физической культуры и 
спорта,  молодежной политики в 
Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2017-2020 годы" 

11 00 10 0 00 00000   27 276 

Физическая культура 11 01     21 582 
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений спортивной под-
готовки  

11 01 10 1 01 48200   21 582 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

11 01 10 1 01 48200 600 21 582 

Массовый спорт 11 02     5 694 
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

11 02 10 1 01 12870   5 694 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

11 02 10 1 01 12870 600 5 694 

Непрограммные направления расходов         387 
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений спортивной под-
готовки  

11 01 10 1 01 48200   387 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 01 10 1 01 48200 200 387 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации  

14 00     130 008 

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 

14 01     127 420 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источни-
ком финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на реализацию гос. 
полномочий по расчету и предоставле-
нию дотаций поселениям из регионал. 
фонда РТ 

14 01 99 0 00 80060   121 544 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 121 544 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источни-
ком финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов муници-
пальных районов 

14 01 99 0 00 25040   5 876 

 28 



Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 25040 500 5 876 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03     2 588 

Субсидии бюджету субъекта РФ из 
местных бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой под-
держки поселений (отрицательные 
трансферты) 

14 03 99 0 00 20860   2 588 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03 99 0 00 20860 500 2 588 

Всего расходов         4 892 505 
 
 
                                                                                                                                                         

Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                                Э.Р. Долотказина                            
                                                                                          
                                                                                                                                                      
                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 29 



Приложение 10                                                                                                                                                                                                                                 
к решению Совета Нижнекамского                                                                             
муниципального района                                                                                           
№ 2 от 7 февраля 2019 года 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  
Нижнекамского муниципального района на 2019 год 

                        тыс.руб.  

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Совет Нижнекамского муници-
пального района 

810         32 651 

Общегосударственные вопросы 810 01 00     32 651 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования 

810 01 02     1 969 

Непрограммные направления рас-
ходов 

810 01 02 99 0 00 00000   1 969 

Глава муниципального образования 810 01 02 99 0 00 02030   1 969 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

810 01 02 99 0 00 02030 100 1 969 

Функционирование  законода-
тельных (представительных)  ор-
ганов государственной власти и 
представительных органов  му-
ниципальных образований 

810 01 03     27 097 

Непрограммные направления рас-
ходов 

810 01 03 99 0 00 00000   27 097 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций государ-
ственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

810 01 03 99 0 00 02040   27 097 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

810 01 03 99 0 00 02040 100 16 830 

 30 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

810 01 03 99 0 00 02040 200 10 096 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

810 01 03 99 0 00 02040 800 171 

Другие общегосударственные во-
просы 

810 01 13     3 585 

Прочие выплаты 810 01 13 99 0 00 92350   3 571 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

810 01 13 99 0 00 92350 100 3 571 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

810 01 13 99 0 00 02950 800 14 

Муниципальное казенное учре-
ждение "Исполнительный коми-
тет Нижнекамского муници-
пального района" 

811         4 671 400 

Функционирование  Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций  

811 01 04     48 170 

Непрограммные направления рас-
ходов 

811 01 04 99 0 00 00000   47 120 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

811 01 04 99 0 00 02040   46 383 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

811 01 04 99 0 00 02040 100 25 076 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 04 99 0 00 02040 200 21 218 

Иные выплаты населению 811 01 04 99 0 00 02040 300 57 
Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 99 0 00 02040 800 32 
Реализация государственных пол-
номочий в области молодежной по-
литики 

811 01 04 99 0 00 25240 100 367 

 31 



Реализация государственных пол-
номочий в области образования 

811 01 04 02 2 08 25302 100 367 

Расходы на реализацию полномо-
чий по сбору информации от посе-
лений, необходимой для ведения 
регистра муниципальных норма-
тивных правовых актов 

811 01 04 24 1 01 25390   3 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

811 01 04 24 1 01 25390 100 3 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

811 01 13 99 0 00 02950 800 1 050 

Судебная система 811 01 05     67 
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федера-
ции за счет средств федерального 
бюджета 

811 01 05 99 0 00 51200   67 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 05 99 0 00 51200 200 67 

Другие общегосударственные во-
просы 

811 01 13     59 038 

Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций 
НМР на 2018-2020 годы" 

811 01 13 01 0 01 52206   

1 300 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 01 13 01 0 01 52206 600 

1 300 

Фонд поддержки чувашской куль-
туры и языка «Духовный взлет» 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Общественная организация «Ниж-
некамское русское общество» 811 01 13 01 0 01 52206 600 

100 

Местная общественная организация 
«Башкирская национально-
культурная автономия «Урал»  
г. Нижнекамска» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 

100 

Местная азербайджанская нацио-
нально-культурная автономия  
г. Нижнекамска 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100 

 32 



Общественная организация НГНКА 
«Украинское товарищество «Вер-
биченька» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100 

Местная таджикская национально-
культурная автономия г. Нижне-
камска 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100 

«Этнографическое культурно-
просветительское общество «Кря-
шен» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100 

НО «Фонд содействия исполнения 
Закона РТ о языках» 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Армянское национально-
культурное общество 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Узбекское национально-культурное 
общество г. Нижнекамска 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация 
ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, вооруженных сил и право-
охранительных органов Нижнекам-
ского муниципального района Рес-
публики Татарстан 

811 01 13 01 0 01 52206 600 

200 

Местная общественная организация 
"Национально-культурная автоно-
мия удмуртов города Нижнекам-
ска" 

811 01 13 01 0 01 52206 600 

100 

Мероприятия, направленные на 
развитие системы территориально-
го общественного самоуправления 
РТ 

811 01 13 11 1 01 25180   4 110 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 01 13 11 1 01 25180 200 4 110 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

811 01 13 99 0 00 59300   9 970 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

811 01 13 99 0 00 59300 100 6 225 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 59300 200 2 965 

Межбюджетные трансферты 811 01 13 99 0 00 59300  500 780 
Непрограммные направления 
расходов 

815 01 13 99 0 00 00000   15 905 

 33 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

815 01 13 99 0 00 02040 100 7 645 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

815 01 13 99 0 00 02040 200 5 949 

Иные бюджетные ассигнования 815 01 13 99 0 00 02040 800 1 
Реализация государственных пол-
номочий по распоряжению земель-
ными участками, государственная 
собственность на которые не раз-
граничена 

815 01 13 99 0 00 25400   110 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

815 01 13 99 0 00 25400 100 110 

Прочие выплаты 815 01 13 99 0 00 92350   2 200 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

815 01 13 99 0 00 92350 100 2 200 

Непрограммные направления рас-
ходов 

811 01 13 08 Е 01 44020   3 117 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

811 01 13 08 Е 01 44020 100 1 558 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 08 Е 01 44020 200 1 558 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

811 01 13 08 Е 01 44020 800 1 

 34 



Обеспечение выполнения задания 
по оказанию помощи лицам, нахо-
дящимся в тяжелой степени опья-
нения и утратившим способность 
передвигаться 

811 01 13 99 0 00 25410   3 628 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 01 13 99 0 00 25410 600 3 628 

Субвенция на реализацию полно-
мочий по образованию и организа-
ции деятельности комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защите 
их прав 

811 01 13 99 0 00 25260   1 895 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

811 01 13 99 0 00 25260 100 1 738 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25260 200 157 

Субвенция на реализацию полно-
мочий по образованию и организа-
ции деятельности административ-
ных комиссий 

811 01 13 99 0 00 25270   390 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

811 01 13 99 0 00 25270 100 337 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25270 200 53 

Реализация государственных пол-
номочий в области архивного дела 

811 01 13 99 0 00 25340   133 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25340 200 133 

Реализация государственных пол-
номочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях 

811 01 13 99 0 00 25350   1 

 35 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25350 200 1 

Прочие выплаты 811 01 13 99 0 00 92350   30 442 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

811 01 13 99 0 00 92350 100 10 761 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 92350 200 18 181 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 99 0 00 92350 800 1 500 
Реализация государственных пол-
номочий в области опеки и попечи-
тельства 

811 01 13 03 5 03 25330   3 837 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

811 01 13 03 5 03 25330 100 2 953 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 03 5 03 25330 200 884 

Муниципальная программа "Про-
филактика наркотизации населения 
в Нижнекамском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 

811 01 13 06 4 01 52204   215 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 06 4 01 52204 200 215 

Национальная оборона 811 02 00     2 203 
Мобилизационная и вневойско-
вая  подготовка  

811 02 03     2 203 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты, 
за счет средств РФ 

811 02 03 99 0 00 51180   2 203 

Межбюджетные трансферты 811 02 03 99 0 00 51180 500 2 203 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

811 03 00     56 535 

 36 



Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона 

811 03 09     3 197 

Защита населения и территории от 
ЧС природного и техногенного ха-
рактера, ГО 

811 03 09 99 0 00 07420   300 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 03 09 99 0 00 07420 200 300 

Содержание Единых дежурно-
диспетчерских служб муниципаль-
ных образований 

811 03 09 99 0 00 22670   2 897 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

811 03 09 99 0 00 22670 100 2 873 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 03 09 99 0 00 22670 200 24 

Обеспечение пожарной безопас-
ности 

811 03 10     11 353 

Содержание пожарных подразделе-
ний 

811 03 10 99 0 00 22680   11 340 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

811 03 10 99 0 00 22680 100 8 923 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 03 10 99 0 00 22680 200 2 392 

Иные бюджетные ассигнования 811 03 10 99 0 00 22680 800 25 
Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

811 03 10 99 0 00 02950 800 13 

Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и право-
охранительной деятельности 

811 03 14     41 985 

Общественный пункт охраны по-
рядка Нижнекамского муниципаль-
ного района 

811 03 14 99 0 00 02040   41 985 

 37 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

811 03 14 99 0 00 02040 100 41 985 

Национальная экономика 811 04 00     104 665 
Сельское хозяйство и рыболов-
ство 

811 04 05     2 855 

Субсидии на поддержку животно-
водства 

811 04 05 14 2 06 63250   0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 04 05 14 2 06 63250 300 0 

Реализация государственных пол-
номочий в сфере организации про-
ведения мероприятий по предупре-
ждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных 

811 04 05 14 2 09 25360   2 855 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 05 14 2 09 25360 200 2 855 

Водное хозяйство 811 04 06     714 
Содержание, ремонт и укрепление 
берегов и дамб с искусственными 
насаждениями 

811 04 06 99 0 00 90430   714 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 06 99 0 00 90430 200 714 

Транспорт 811 04 08     37 217 
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 

811 04 08 99 0 00 03170   35 717 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 08 99 0 00 03170 200 35 717 

Иные бюджетные ассигнования 811 04 08 13 4 01 03170 800 1 500 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

811 04 09     48 038 

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет До-
рожного фонда 

811 04  09 Д1 0 00 03650   48 038 

 38 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04  09 Д1 0 00 03650 200 48 038 

Другие вопросы в области наци-
ональной экономики 

811 04 12 
    15 841 

Взнос муниципального образова-
ния в уставный фонд 

811 04 12 99 0 00 40100   14 940 

Иные бюджетные ассигнования 811 04 12 99 0 00 40100 800 14 940 
Прочие выплаты 811 04 12 99 0 00 92350   901 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 12 99 0 00 92350 200 901 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

811 05 00     111 831 

Жилищное хозяйство 811 05 01     108 331 
Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартир-
ных домов 

811 05 01 04 5 01 96010   108 331 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 05 01 04 5 01 96010 600 108 331 

Благоустройство 811 05 03     3 270 
Организация и содержание мест за-
хоронения 

811 05 03 9900078040 200 3 270 

Другие вопросы в области                            
жилищно-коммунального хозяй-
ства 

811 05 05     230 

Субвенция на госконтроль в обла-
сти долевого строительства много-
квартирных домов 

811 05 05 99 0 00 25320   230 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

811 05 05 99 0 00 25320 100 230 

Охрана окружающей среды 811 06 00     42 909 
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания 

811 06 03     42 909 

Природоохранные  мероприятия 811 06 03 09 1 01 74460   42 909 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 06 03 09 1 01 74460 200 42 909 

Непрограммные направления 
расходов 

811 07 00     26 331 

 39 



Дошкольное образование 811 07 01     103 
Развитие дошкольных образова-
тельных организаций 

811 07 01 02 1 03 42000   103 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 01 02 1 03 42000 200 103 

Общее образование 811 07 02     2 183 
Развитие общеобразовательных ор-
ганизаций 

811 07 02 02 2 02 42100   2 183 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 02 02 2 02 42100 200 2 183 

Дополнительное образование де-
тей 

811 07 03     1 918 

Развитие организаций дополни-
тельного образования художе-
ственно-эстетической направленно-
сти, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

811 07 03 02 3 01 42320   1 500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 03 02 3 01 42320 200 1 500 

Развитие организаций дополни-
тельного образования спортивной  
направленности (ДЮСШ), реали-
зующих дополнительные общеоб-
разовательные программы 

811 07 03 02 3 01 42330   418 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 03 02 3 01 42330 200 418 

Молодежная политика  811 07 07     22 127 
Мероприятия по организации от-
дыха, оздоровления, занятости де-
тей и молодежи за счет средств 
бюджета Республики Татарстан 

811 07 07 10 2 01 21320   22 127 

Иные бюджетные ассигнования 811 07 07 10 2 01 21320 800 22 127 
Непрограммные направления рас-
ходов 

            

Культура 811 08 01     2 768 
Обеспечение деятельности библио-
тек 

811 08 01 08 3 01 44090   2 768 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 08 01 08 3 01 44090 200 2 768 

Непрограммные направления рас-
ходов 

            

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

811 09 07     4 211 

 40 



Субвенция на реализацию государ-
ственных полномочий по проведе-
нию противоэпидемических меро-
приятий 

811 09 07 01 1 02 02110   4 211 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 09 07 01 1 02 02110 200 4 211 

Социальная политика 811 10 00     11 032 
Социальное обеспечение населе-
ния 

811 10 03     11 032 

Оказание государственной соци-
альной помощи отдельным катего-
риям населения 

811 10 03 03 1 01 05530   1 943 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 10 03 03 1 01 05530 600 1 943 

Государственное автономное учре-
ждение здравоохранения «Нижне-
камская центральная районная мно-
гопрофильная больница» 

811 10 03 03 1 01 05530 600 780 

Государственное автономное учре-
ждение здравоохранения «Детская 
городская больница с перинаталь-
ным центром» 

811 10 03 03 1 01 05530 600 999 

Филиал Государственного авто-
номного учреждения здравоохра-
нения «Республиканский Клиниче-
ский противотуберкулезный дис-
пансер» «Нижнекамский противо-
туберкулезный диспансер» 

811 10 03 03 1 01 05530 600 56 

Филиал Государственного авто-
номного учреждения здравоохра-
нения «Республиканский нарколо-
гический диспансер» Министерства 
здравоохранения Республики Та-
тарстан «Нижнекамский нарколо-
гический диспансер»  

811 10 03 03 1 01 05530 600 72 

Филиал Государственного авто-
номного учреждения здравоохра-
нения «Республиканская клиниче-
ская психиатрическая больница им. 
академика В.М. Бехтерева» Нижне-
камский психоневрологический 
диспансер»  

811 10 03 03 1 01 05530 600 36 

Обеспечение жильем молодых се-
мей в РТ (средства РФ) 

811 10 03 04 1 01 L4970   9 089 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 10 03 04 1 01 L4970 300 9 089 

 41 



Непрограммные направления рас-
ходов 

          387 

Физическая культура 811 11 01     387 
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений спортив-
ной подготовки  

811 11 01 10 1 01 48200   387 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 11 01 10 1 01 48200 200 387 

Муниципальное казенное учре-
ждение "Департамент по бюдже-
ту и финансам муниципального 
образования "Нижнекамский 
муниципальный район" Респуб-
лики Татарстан" 

814         169 211 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора 

814 01 06     11 363 

Непрограммные направления рас-
ходов 

814 01 06 99 0 00 00000   11 363 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

814 01 06 99 0 00 02040   11 363 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

814 01 06 99 0 00 02040 100 8 603 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

814 01 06 99 0 00 02040 200 2 726 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 06 99 0 00 02040 800 34 
Другие общегосударственные во-
просы 

814 01 13     7 544 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

814 01 13 99 0 00 02950   5 978 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 13 99 0 00 02950 800 5 978 
Прочие выплаты 814 01 13 99 0 00 92350   1 566 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

814 01 13 99 0 00 92350 100 1 566 

 42 



Муниципальное казенное учре-
ждение "Контрольно-счетная па-
лата муниципального образова-
ния "Нижнекамский муници-
пальный район" Республики Та-
тарстан 

818         6 541 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора 

818 01 06     6 110 

Непрограммные направления рас-
ходов 

818 01 06 99 0 00 00000   6 110 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

818 01 06 99 0 00 02040   6 110 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

818 01 06 99 0 00 02040 100 5 486 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

818 01 06 99 0 00 02040 200 623 

Иные бюджетные ассигнования 818 01 06 99 0 00 02040 800 1 
Другие общегосударственные во-
просы 

818 01 13     431 

Прочие выплаты 818 01 13 99 0 00 92350   431 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

818 01 13 99 0 00 92350 100 431 

Резервные фонды 811 01 11     2 735 
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

811 01 11 99 0 00 07411   2 735 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 11 99 0 00 07411 800 2 735 
Межбюджетные трансферты об-
щего характера бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

814         150 304 

 43 



Средства, передаваемые для ком-
пенсации дополнительных расхо-
дов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти 
другого уровня 

814 01 04 99 0 00 25151   1 850 

Межбюджетные трансферты 814 01 04 99 0 00 25151 500 1 850 
Средства, передаваемые для ком-
пенсации дополнительных расхо-
дов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти 
другого уровня 

814 01 13 99 0 00 25151   7 418 

Межбюджетные трансферты 814 01 13 99 0 00 25151 500 7 418 
Средства, передаваемые для ком-
пенсации дополнительных расхо-
дов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти 
другого уровня 

814 04 09 99 0 00 25151   3 203 

Межбюджетные трансферты 814 04 09 99 0 00 25151 500  3 203 
Средства, передаваемые для ком-
пенсации дополнительных расхо-
дов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти 
другого уровня 

814 05 03 99 0 00 25151   150 

Межбюджетные трансферты 814 05 03 99 0 00 25151   150 
Средства, передаваемые для ком-
пенсации дополнительных расхо-
дов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти 
другого уровня 

814 07 07 99 0 00 25151   4 987 

Межбюджетные трансферты 814 07 07 99 0 00 25151   4 987 
Средства, передаваемые для ком-
пенсации дополнительных расхо-
дов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти 
другого уровня 

814 08 01 99 0 00 25151   2 688 

Межбюджетные трансферты 814 08 01 99 0 00 25151 500 2 688 
Межбюджетные трансферты об-
щего характера бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации  

814 14 00     130 008 

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований 

814 14 01     127 420 

 44 



Дотация на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений, ис-
точником финансового обеспече-
ния которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предо-
ставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда РТ 

814 14 01 99 0 00 80060   121 544 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 80060 500 121 544 
Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений, ис-
точником финансового обеспече-
ния которых являются средства 
бюджетов муниципальных районов 

814 14 01 99 0 00 25040   5 876 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 25040 500 5 876 
Прочие межбюджетные транс-
ферты общего характера 

814 14 03     2 588 

Субсидии бюджету субъекта РФ из 
местных бюджетов для формирова-
ния регионального фонда финансо-
вой поддержки поселений (отрица-
тельные трансферты) 

814 14 03 99 0 00 20860   2 588 

Прочие межбюджетные трансфер-
ты общего характера 

814 14 03 99 0 00 20860 500 2 588 

Программа "Развитие культуры 
и искусства в Нижнекамском му-
ниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

811         213 140 

Дополнительное образование де-
тей 

811 07 03     
151 441 

Программа "Развитие культуры 
и искусства в Нижнекамском му-
ниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

811 07 03     151 441 

Развитие многопрофильных орга-
низаций  дополнительного образо-
вания, реализующих дополнитель-
ные общеобразовательные про-
граммы 

811 07 03 02 3 01 42310   16 760 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 03 02 3 01 42310 600 16 760 

 45 



Развитие организаций дополни-
тельного образования художе-
ственно-эстетической направленно-
сти, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

811 07 03 02 3 01 42320   134 681 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 03 02 3 01 42320 600 134 681 

Культура, кинематография 811 08 00     67 428 
Культура 811 08 01     59 021 
Программа "Развитие культуры 
и искусства в Нижнекамском му-
ниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

811 08 01     53 292 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций 
и исполнительского искусства" 

811 08 01 08 4 01 0000   37 408 

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров 

811 08 01 08 4 01 44091   37 408 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 08 01 08 4 01 44091 600 37 408 

Основные мероприятия "Развитие 
библиотечного дела" 

811 08 01 08 3 01 00000   15 884 

Обеспечение деятельности библио-
тек 

811 08 01 08 3 01 44090   15 884 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 08 01 08 3 01 44090 600 15 884 

Целевая программа "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
НМР на 2016-2020 годы" 

811 08 01 06 1 01 52203   5 729 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 08 01 06 1 01 52203 600 5 729 

Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии 

811 08 04     8 407 

Программа "Развитие культуры 
и искусства в Нижнекамском му-
ниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

811 08 04     8 407 

Основное мероприятие "Государ-
ственная поддержка в области 

811 08 04 08 Ж 01 00000   8 407 

 46 



культуры" 
Централизованная бухгалтерия 
(культура) 

811 08 04 08 Ж 01 45200   8 407 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 08 04 08 Ж 01 45200 600 8 407 

Программа "Развитие системы 
дошкольного образования Ниж-
некамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

811         1 526 830 

Дошкольное образование 811 07 01     1 501 137 
Программа "Развитие системы 
дошкольного образования Ниж-
некамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

811 07 01     1 488 763 

Подпрограмма "Развития дошколь-
ного образования" 

811 07 01 02 1 00 00000   695 004 

Основное мероприятие "Обеспече-
ние государственных гарантий реа-
лизации прав на получение обще-
доступного и бесплатного до-
школьного образования в муници-
пальных дошкольных образова-
тельных организациях" 

811 07 01 02 1 01 00000   695 004 

Реализация государственных пол-
номочий на обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образо-
вания в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях 

811 07 01 02 1 01 25370   695 004 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 01 02 1 01 25370 600 695 004 

Основное мероприятие "Реализация 
дошкольного образования" 

811 07 01 02 0 03 00000   793 759 

Развитие дошкольных образова-
тельных организаций 

811 07 01 02 1 03 42000   793 759 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 01 02 1 03 42000 600 793 759 

Целевая программа "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
НМР на 2016-2020 годы" 

811 07 01 06 1 01 52203   5 730 

 47 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 01 06 1 01 52203 600 5 730 

Целевая программа "Защита насе-
ления и территорий по обеспече-
нию пожарной безопасности в му-
ниципальном  образовании "Ниж-
некамский  муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2014-2020 
годы" 

811 07 01 07 1 01 52207   6 294 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 01 07 1 01 52207 600 6 294 

Муниципальная программа "Со-
хранение, изучение и развитие гос-
ударственных языков Республики 
Татарстан и других языков в Ниж-
некамском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2014-2020 
годы" 

811 07 01 08 1 01 52205   350 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 01 08 1 01 52205 600 350 

Другие вопросы в области обра-
зования 

811 07 09     38 104 

Программа "Развитие системы 
дошкольного образования Ниж-
некамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

811 07 09     38 067 

Организации, обеспечивающие де-
ятельность образовательных  орга-
низаций (централизованные бух-
галтерии) 

811 07 09 02 5 02 45200   37 755 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 09 02 5 02 45200 600 37 755 

Реализация государственных пол-
номочий в области информацион-
но-методического обеспечения 

811 07 09 02 2 08 25301   312 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 09 02 2 08 25301 600 312 

 48 



Муниципальная программа "Про-
филактика наркотизации населения 
в Нижнекамском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 

811 07 09 06 4 01 52204   37 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 09 06 4 01 52204 600 37 

Непрограммные направления рас-
ходов 

811 10 04 99 0 00 00000   82 827 

Охрана семьи и детства 811 10 04     82 827 
Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим 
детей, посещающих образователь-
ные учреждения, реализующие об-
разовательную программу до-
школьного образования 

811 10 04 99 0 00 13200   82 827 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 10 04 99 0 00 13200 600 82 827 

Образование 811 07 00     2 107 701 
Программа "Развитие начально-
го, основного, среднего общего  
образования Нижнекамского му-
ниципального района на 2018-
2020 годы" 

811 07 00     2 086 838 

Дошкольное образование 811 07 01     21 360 
Программа "Развитие начально-
го, основного, среднего общего  
образования Нижнекамского му-
ниципального района на 2018-
2020 годы" 

811 07 01     21 360 

Основное мероприятие "Обеспече-
ние государственных гарантий реа-
лизации прав на получение обще-
доступного и бесплатного до-
школьного образования в муници-
пальных дошкольных образова-
тельных организациях" 

811 07 01 02 1 01 00000   8 956 

Реализация государственных пол-
номочий на обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образо-
вания в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях 

811 07 01 02 1 01 25370   8 956 

 49 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 01 02 1 01 25370 600 8 956 

Развитие дошкольных образова-
тельных организаций 

811 07 01 02 1 03 42000   12 404 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 01 02 1 03 42000 600 12 404 

Общее образование 811 07 02     1 822 885 
Программа "Развитие начально-
го, основного, среднего общего  
образования Нижнекамского му-
ниципального района на 2018-
2020 годы" 

811 07 02     1 818 662 

Основное мероприятие "Обеспече-
ние государственных гарантий реа-
лизации прав на получение обще-
доступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего 
образования в муниципальных об-
щеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных 
общеобразовательных организаци-
ях" 

811 07 02 02 2 08 00000   1 205 430 

Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных об-
щеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных 
общеобразовательных организаци-
ях 

811 07 02 02 2 08 25280   1 205 430 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 02 02 2 08 25280 600 1 205 430 

Развитие общеобразовательных ор-
ганизаций 

811 07 02 02 2 02 42100   559 257 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 02 02 2 02 42100 200 0 

 50 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 02 02 2 02 42100 600 559 257 

Развитие общеобразовательных ор-
ганизаций, имеющих интернат 

811 07 02 02 2 02 42200   53 975 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 02 02 2 02 42200 600 53 975 

Муниципальная программа "Реали-
зация государственной националь-
ной политики в Нижнекамском му-
ниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы" 
(Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма") 

811 07 02 05 1 01 52202   400 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 02 05 1 01 52202 600 400 

Целевая программа "Защита насе-
ления и территорий по обеспече-
нию пожарной безопасности в му-
ниципальном  образовании "Ниж-
некамский  муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2014-2020 
годы" 

811 07 02 07 1 01 52207   3 823 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 02 07 1 01 52207 600 3 823 

Дополнительное образование де-
тей 

811 07 03     191 135 

Программа "Развитие начально-
го, основного, среднего общего  
образования Нижнекамского му-
ниципального района на 2018-
2020 годы" 

811 07 03     179 167 

Развитие многопрофильных орга-
низаций дополнительного образо-
вания, реализующих дополнитель-
ные общеобразовательные про-
граммы 

811 07 03 02 3 01 42310   116 483 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 03 02 3 01 42310 600 116 483 

 51 



Развитие организаций дополни-
тельного образования художе-
ственно-эстетической направленно-
сти, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

811 07 03 02 3 01 42320   62 684 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 03 02 3 01 42320 600 62 684 

Целевая программа "Защита насе-
ления и территорий по обеспече-
нию пожарной безопасности в му-
ниципальном  образовании "Ниж-
некамский  муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2014-2020 
годы" 

811 07 03 07 1 01 52207   257 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 03 07 1 01 52207 600 257 

Целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения 
в НМР на 2017-2019 годы" 

811 07 03 09 1 01 52201   11 711 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 03 09 1 01 52201 600 11 711 

Молодежная политика  811 07 07     19 288 
Программа "Развитие начально-
го, основного, среднего общего  
образования Нижнекамского му-
ниципального района на 2018-
2020 годы" 

811 07 07     14 643 

Мероприятия по организации от-
дыха, оздоровления, занятости де-
тей и молодежи за счет средств 
бюджета Республики Татарстан 

811 07 07 10 2 01 21320   14 643 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 07 10 2 01 21320 600 14 643 

Целевая программа "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
НМР на 2016-2020 годы" 

811 07 07 06 1 01 52203   4 500 

 52 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 07 06 1 01 52203 600 4 500 

Муниципальная программа "Про-
филактика наркотизации населения 
в Нижнекамском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 

811 07 07 06 4 01 52204   145 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 07 06 4 01 52204 600 145 

Другие вопросы в области обра-
зования 

811 07 09     
53 033 

Программа "Развитие начально-
го, основного, среднего общего  
образования Нижнекамского му-
ниципального района на 2018-
2020 годы" 

811 07 09     53 006 

Реализация государственных пол-
номочий в области информацион-
но-методического обеспечения 

811 07 09 02 2 08 25301   7 772 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 09 02 2 08 25301 600 7 772 

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 

811 07 09 02 5 01 43600   3 505 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 09 02 5 01 43600 600 3 505 

Организации, обеспечивающие де-
ятельность образовательных  орга-
низаций (централизованные бух-
галтерии) 

811 07 09 02 5 02 45200   41 729 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 09 02 5 02 45200 600 41 729 

Целевая программа "Защита насе-
ления и территорий по обеспече-
нию пожарной безопасности в му-
ниципальном  образовании "Ниж-
некамский  муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2014-2020 
годы" 

811 07 09 07 1 01 52207   27 

 53 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 09 07 1 01 52207 600 27 

Непрограммные направления рас-
ходов 

811 10 00     46 234 

Охрана семьи и детства 811 10 04     46 234 
Оказание социальной помощи (пи-
тание учащихся) 

811 10 04 03 1 02 05510   46 234 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 10 04 03 1 02 05510 600 46 234 

Муниципальная программа "Реа-
лизация государственной полити-
ки в области физической культу-
ры и спорта, молодежной полити-
ки в Нижнекамском муниципаль-
ном районе на 2017-2020 годы" 

811         200 066 

Дополнительное образование де-
тей 

811 07 03     
151 916 

Муниципальная программа "Ре-
ализация государственной поли-
тики в области физической куль-
туры и спорта,  молодежной по-
литики в Нижнекамском муни-
ципальном районе на 2017-2020 
годы" 

811 07 03     151 766 

Развитие организаций дополни-
тельного образования спортивной  
направленности (ДЮСШ), реали-
зующих дополнительные общеоб-
разовательные программы 

811 07 03 02 3 01 42330   151 766 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным организациям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 03 02 3 01 42330 600 151 766 

Муниципальная программа "Реали-
зация государственной националь-
ной политики в Нижнекамском му-
ниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы" 
(Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма") 

811 07 03 05 1 01 52202   150 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 03 05 1 01 52202 600 150 

 54 



Молодежная политика  811 07 07     18 539 
Муниципальная программа "Ре-
ализация государственной поли-
тики в области физической куль-
туры и спорта,  молодежной по-
литики в Нижнекамском муни-
ципальном районе  на 2017-2020 
годы" 

811 07 07     18 312 

Основное мероприятие "Организа-
ция предоставления мероприятий в 
области молодежной политики" 

811 07 07 10 4 01 00000   18 312 

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 

811 07 07 10 4 01 43100   3 167 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 07 10 4 01 43100 600 3 167 

Обеспечение деятельности учре-
ждений молодежной политики  

811 07 07 10 4 01 43190   15 145 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 07 10 4 01 43190 600 15 145 

Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций 
НМР на 2018-2020 годы" 

811 07 07 01 0 01 52206   20 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 07 01 0 01 52206 600 20 

Муниципальная программа "Реали-
зация государственной националь-
ной политики в Нижнекамском му-
ниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы" 
(Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма") 

811 07 07 05 1 01 52202   100 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 07 05 1 01 52202 600 100 

 55 



Муниципальная программа "Со-
хранение, изучение и развитие гос-
ударственных языков Республики 
Татарстан и других языков в Ниж-
некамском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2014-2020 
годы" 

811 07 07 08 1 01 52205   107 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 07 08 1 01 52205 600 107 

Другие вопросы в области обра-
зования 

811 07 09     
2 712 

Муниципальная программа "Ре-
ализация государственной поли-
тики в области физической куль-
туры и спорта,  молодежной по-
литики в Нижнекамском муни-
ципальном районе на 2017-2020 
годы" 

811 07 09     2 712 

Организации, обеспечивающие де-
ятельность образовательных  орга-
низаций (централизованные бух-
галтерии) 

811 07 09 02 5 02 45200   2 712 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 07 09 02 5 02 45200 600 2 712 

Физическая культура и спорт 811 11 00     27 276 
Физическая культура 811 11 01     21 582 
Муниципальная программа "Ре-
ализация государственной поли-
тики в области физической куль-
туры и спорта,  молодежной по-
литики в Нижнекамском муни-
ципальном районе на 2017-2020 
годы" 

811 11 01     21 582 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений спортив-
ной подготовки  

811 11 01 10 1 01 48200   21 582 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 11 01 10 1 01 48200 600 21 582 

Массовый спорт 811 11 02 10 1 01 12870   5 694 

 56 



Муниципальная программа "Ре-
ализация государственной поли-
тики в области физической куль-
туры и спорта,  молодежной по-
литики в Нижнекамском муни-
ципальном районе на 2017-2020 
годы" 

811 11 02     5 694 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

811 11 02 10 1 01 12870   5 694 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

811 11 02 10 1 01 12870 600 5 694 

Всего расходов           4 892 505 
 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                                Э.Р. Долотказина 
 
 

 57 


